REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 70, daté 04.12.2025

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TE ALOKUAR NGA BUXHETI I
SHTETIT NE ZBATIM TE VKM NR. 483, DATE 02.09.2025, “PER DHENIE
SHPERBLIMI PERSONELIT TE ANGAZHUAR NE OPERACIONET PER
SHUARJEN E ZJARREVE GJATE VITIT 2025”

Né zbatim t€ ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936, daté 26:06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar, Ligjit nr. Nr.115/2024
“Pér buxhetin e vitit 2025”, i ndryshuar, Vendimit nr.483, daté 02.09.2025 té Késhillit té
Ministrave “Pér dhénie shpérblimi personelit t€ angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve
gjaté vitit 20257, si dhe sipas relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetit, me propozim té
Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t€ fondit prej 5,208,000 (pesémilion e dyqind e teté mijé) leké té
alokuar nga buxheti i shtetit n€ formén e transfertés sektoriale né zbatim té VKM-sé nr. 483,
daté 02.09.2025, “Pér dhénie shpérblimi personelit t€ angazhuar né operacionet pér shuarjen
e zjarreve gjaté vitit 2025”, sipas tabelés sé méposhtéme:
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2. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e MZSH pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té€ nenit 55, pika 6, té€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 05.12.2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

/z//L/,zf /95;9/5

Nr.%[ﬁrot. Durrés, mé 72/ ./2-.2025
>
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.70 daté 04.12.2025 ,” Pér
miratimin e pérdorimit t& fondit t& alokuar nga buxhetit i shtetit n¢ zbatim t& VKM-s€ nr.483, daté
02.09.2025,”Pér dhénie shpérblimi personelit té angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve

gjaté vitit 20257,
E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




